
‘SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA POLO PLENO DO CONCELLO O DIA 
20 OUTUBRO 2000 

SUMARIO 
Economía, Facenda e Desenvolvemento Local 

1.- MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POLA 
OCUPACIÓN DE TERREOS DE USO PÚBLICO MUNICIPAL CON 

I 
MESAS, 

CADEIRAS, TRIBUNAS, TABOADOS E OUTROS ELEMENTOS ANALOGOS, CON FINALIDADE LUCRATIVA. 
2.- MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POR 

LICENCIAS URBANÍSTICAS. 

3.- MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORADA DA TAXA POR 
EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS. 

4.- MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POLA 
INSTALACIÓN DE QUIOSCOS NA VÍA PÚBLICA. 

5.- MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POLA 
INSTALACIÓN DE POSTOS, BARRACAS, CASETAS DE VENDA, 
ESPECTACULOS, ATRACCIÓNS OU RECREO. 

6.- MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POLA APERTURA DE GABIAS, CALICATAS E CALAS EN TERREOS DE USO PÚBLICO 
LOCAL, INCLUSIVE ESTRADAS, CAMIÑOS E DEMÁIS VÍAS PÚBLICAS, PARA A INSTALACIÓN E REPARACION DE CANOS, CONDUCCIÓNS E OUTRAS 
INSTALACIÓNS, ASÍ COMO CALQUERA REMOCIÓN DE PAVIMENTO OU 
BEIRAVÍAS NA VÍA PÚBLICA. 

7.- MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POR 
TENDIDOS, TUBERÍAS E GALERÍA PARA AS CONDUCCIÓNS DE ENERXÍA 
ELÉCTRICA, AUGA, GAS OU CALQUERA OUTRO FLUÍDO INCLUÍDOS OS 
POSTES PARA LIÑAS, CABLES, PALOMILLAS, CAIXAS DE AMARRE, DE 
DISTRIBUCIÓN OU DE REXISTRO, TRANSFORMADORES, RAÍS, BÁSCULAS, APARATOS PARA A VENDA AUTOMÁTICA E OUTROS ANALOGOS QUE SE ESTABLEZAN SOBRE AS VÍAS PÚBLICAS OU OUTROS TERREOS DE DOMINIO 
PÚBLICO MUNICIPAL OU VOEN SOBRE OS MESMOS. 

8.- MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POR 
LICENCIAS DE APERTURAS DE ESTABLECEMENTOS. 

9._ MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POLA OCUPACIÓN DE TERREOS DE USO PÚBLICO MUNICIPAL CON MERCADORIAS, MATERIAIS DE CONSTRUCCIÓN, REFUGALLOS, VALADOS, 
PUNTAIS, ASNILLAS, ANDAMIOS E OUTRAS INSTALACIÓNS ANÁLOGAS. 

10.-MODFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POLA ENTRADA DE VEHÍCULOS A TRAVÉS DE BEIRAVÍAS E RESERVAS DE VÍA PÚBLICA PARA MERCADORIAS DE CALQUERA CLASE.



11.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POR 

12.—MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POR 

13.—MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA DO 

14.-IMPOSICIÓN E ORDENANCIÓN DA TAXA POLA UTILIZACIÓN EXCLUSIVA 

15.-MODIFICACIÓN NA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POR 

16.-PROPOSTA DO PRESIDENTE DA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, 

17.-BASES DE CONCESIÓN DE SUBVENCIÓNS ÁS ENTIDADES VECIÑAIS PARA 

18.-BASES QUE REXERÁN AS SUBVENCIÓNS ÁS ASOCIACIÓN EN MATERIA DE~ 
19.-MOCIÓN DE URXENCIA DO PP S/ADOPCIÓN DE MEDIDAS TRÁFICO 

día vinte de outubro do ano dous mil, baixo a Presidencia D. XAIME REI BARREIRO, e 
a asistencia dos/ as Sres/ as Concelleiros/ as: D. MANUEL JAVIER NÚÑEZ SALGADO, 
D. EMILIO GONZÁLEZ IGLESIAS, DONA. Më DEL CARMEN RODRÍGUEZ CUNHA, 
D. ALEJANDRO BASTOS FERNÁNDEZ, D. MANUEL IGLESIAS CARRERA, D. 
CARLOS GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, D2. Më. DEL CARMEN RODRÍGUEZ RIVAS, D. 
EMILIO SÁNCHEZ SANTORIO, Da. AURORA ALONSO MONTEAGUDO, D. 
FRANCISCO ANTONIO LAGO MELÓN, D. JOSE LUIS ALONSO BASTOS, D. 
MANUEL PUENTES SAAVEDRA, D. LUIS MÍGUEZ BOULLOSA, D. PABLO 
REBANAL FERNÁNDEZ, D. XOSÉ CARLOS PAZOS DOCAMPO, D. XOSÉ LUIS 
GRANDE GRANDE e DONA. ANxELES GONZÁLEZ GÓMEZ, asistindo o Sr. 

~~ 
( Selo da Corporación ) ( Sinatur~ FOIÍO '..r.. .. 

Serie A N.° 1175940 ~~ ~~ ~ INMOBILIZACIÓN OU RECOLLIDA DE VEHÍCULOS NA VÍA PÚBLICA.~ ~~ ~ LICENCIAS DE AUTOTAXIS E DEMÁIS VEHÍCULOS DE ALUGUER.~ ~~ ~ CEMITERIO MUNICIPAL.~~ ~~ 
DE VIVENDAS MUNICIPAIS AFECT AS A EDUCACIÓN, ORDENANZA FISCAL 
REGULADORA DO TRIBUTO. ~ ~~ SERVIZO DE MATADEIROS, LONXAS E MERCADOS, ASÍ COMO A CARREXA 
DE CARNES, SE HOUBERA DE EMPREGARSE DUN XEITO OBRIGATORIO E 
SERVIZOS DE INSPECCIÓN EN MATERIA DE ABASTOS, INCLUÍDA A 
UTILIZACIÓN DE MEDIOS DE PESAR E MEDIR. 

~~~~ ~~ FACENDA E DESENVOLVEMENTO LOCAL REFERIDA Á ANULACIÓN DE 
OFICIO DE TÓDOLOS RECIBOS EMITIDOS AOS TITULARES DE POSTOS NOS 
MERCADOS MUNCIPAIS POR SUBMINISTRO DE AUGA, SUMIDOIRO E 
RECOLLIDA DO LIXO. 

~ 

~

~~~ ~~ AXUDA Á CONSTRUCCIÓN OU REMODELACIÓN DE CENTROS SOCIAIS E 
PARROQUIAIS. ~ ~~ ~ EQUIPAMENTO.

~ 
Mocións ~ ~ RODADO.~ ~~ Na Casa do Concello de Redondela, sendo as vinte horas e quince minutos do 

~ 

~~~ 

~ 

~ 

~~

~~ ~



Interventor, D. MODESTO SOLLA SANZ, actuando como Secretario o titular da 
Corporación D. LUÍS TORRADO VÁZQUEZ, constitúese o Pleno do Concello, en sesión 
extraordinaria, conforme á convocatoria e de acordo coa Orde do Día remitida a tódolos 
Sres/ as Concelleiros/ as, coa antelación legalmente requerida. 

A Presidencia declara aberta a sesión en primeira convocatoria, procedéndose a 
trata-los puntos da Orde do Día.- 

Pola Presidencia, manifestase a este Concello Pleno, que unha vez rematada a 
anterior sesión extraordinaria e urxente, correspondente a adopción de medidas sobre 
tráfico rodado e seguridade vial en Chapela, sinala que figurando na orde do día da 
presente sesión unha moción do grupo municipal do PP, sobre similar contido, e tendo 
en conta a asistencia a este Pleno de veciños de Chapela interesados neste asunto, por 
deferencia ós mesmos esta Presidencia considera convinte proceder a tratar en primerio 
lugar a moción do PP antes citada que figura na orde do día como punto número 19. 

19.-MOCIÓN DE URXENCIA DO PP s/ ADOPCIÓN DE MEDIDAS 
TRÁFICO RODADO. 

Pola Presidencia dase conta da moción presentada polo Grupo Municipal do PP, 
de data 16 de outubro de 2000, que transcrita dí: 

A cantidade de tráfico automovilístico que soporta a Nacional 552 ó seu paso 
pola Avenida de Redondela, na parroquia de Chapela, ven a supoñer para os veciños e 
veciñas da mesma, un constante risco para a súa integridade. Non hai máis que recordar 
os últimos atropelos que se produciron na devandita estrada, con resultado de morte, a 
altura de “Faro de Vigo" e no semáforo sito no barrio de Xapón, sen esquecer as máis de 
20 víctimas mortais que nos últimos anos deixaron a súa vida nesta estrada. 

Calcúlase, que por dita Avenida da parroquia de Chapela, circulan diariamente 
uns 14.000 vehículos. Tamén, temos a obriga de lembrar que, na mesma, soamente hai 
un semáforo con paso de peatóns (o descrito anteriormente), e que tamen nela atópanse 
o Colexio Alexandre Bóveda, o Colexio Igrexa, o Instituto, o Pabillón dos Deportes e o 
Centro de Saúde. 

O pasado xoves, día 12 do corrente mes, celebrouse unha xuntanza dos veciños e 
veciñas de Chapela, no Multiusos desta parroquia, organizada pola asociación de 
veciños. Na mesma, o grupo municipal do Partido Popular de Redondela, estivo 
presente. Debatiron moitos dos problemas que Chapela sofre, pero o problema principal 
que se tratou foi, a "INSEGURIDADE CIUDADAN" EN SEGURIDADE VIAL. 

Cada un expresou libremente a súa opinión e como resultado desta xuntanza, 
chegaronse a unhas resolucións que nós trasladarnos a este Pleno, aínda que facemos 
súas as 3 primeiras, a Asociación de Veciños de Chapela, polo que 

SOLICITAMOS 
1.- lnsten coa maior urxencia posible ós organismos competentes, ou no seu 

defecto ó Concello de Redondela, acometa a sustitución do semáforo averiado no barrio 
de Xapón, e a instalación de catro novos semáforos, cos seus correspondiente pasos de 
peatóns, dous na Avenida de Redondela (no Centro de Saúde e no Colexio Alexandre
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Bóveda) e os outros dous, na Avenida de Vigo (na baixada a Pescanova e na entrada a 
praia da Arealonga). 

2.- Insten coa maior urxencia posible ós organismos competentes, ou no seu 
defecto ó Concello de Redondela, acometa a construcción de dúas rotondas; unha na 
entrada á autopista, e a outra nas inmediacións do Colexio Alexandre Bóveda. 

3.-Insten coa maior urxencia posible ós organismos competentes para a 
supresión do peaxe no tramo da A-9 entre Rande e Vigo. 

4.- A ubicación urxente e permanente na parroquia de 2 membros da Policía 
Local. 

5.- A dimisión do Concelleiro de Tráfico deste Concello, pola súa incompetencia 
e dexación de funcións no desempeño do seu cometido, xa que dende que éste se fixo 
cargo da Concellería de Tráfico, mais que regular o bo desenvolvemento da mesma, o 
único que se conclúe e a aparición dunha larga cola de problemas que non logra 
solucionar, nin que parece ter ganas de facelo. 

Pola Presidencia maniféstase ó Concelleiro Sr. Sánchez Santorio que se aceptaría 
a moción do PP se se elimina da súa parte dispositiva as referencias ó Concello de 
Redondela, xa que o que na mesma se solicita se estima que non é competencia do 
Concello de Redondela, senón do Ministerio de Fomento, e asímesmo se retire a 
solicitude de dimisión do Concelleiro de Tráfico deste Concello, xa que non é coherente 
para este equipo de goberno que asimesmo non pediu a dimisión dos responsables dos 
problemas do tráfico e da seguridade vial existente na Parroquia de Chapela. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que mantén a súa moción tal como foi exposta e en tódolos seus términos. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Pazos Docampo, 
sinálase que a moción do PP a considera extemporánea e que o referente os problemas 
de tráfico rodado e da inseguridade vial xa foron tratados nunha moción no pleno 
anterior. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. González Iglesias se 
sinala que igual que se pide a dimisión do Concelleiro do BNG Sr. Pazos Docampo 
porque o PP non pide na súa moción a dimisión dos verdadeiros responsables dos 
problemas de tráfico e da inseguridade vial na parroquia de Chapela, ós que xa fixo 
alusión o Sr. Presidente con anterioridade. 

Non habendo unimidade de criterios sómete a votación este asunto. 

Efectuada ésta, obtívose o seguinte resultado: Votaron en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as PSdeG-PSOE, (8), e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3); votaron 
a favor os/ as Sres/ as Concelleiros / as do PP (7). Na súa consecuencia resultou rexeitada 
a moción do PP antes transcrita.



1.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA 
POLA OCUPACIÓN DE TERREOS DE USO PÚBLICO MUNICIPAL CON MESAS, 
CADEIRAS, TRIBUNAS, TABOADOS E OUTROS ELEMENTOS ANÁLOGOS, CON FINALIDADE LUCRATIVA. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de 
Economrnía, Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de data 16 de Outubro 
de 2000, que dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa Proposta de data 27 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa pola ocupación de terreos de uso 
público municipal con mesas, cadeiras, tribunas, taboados e outros elementos análogos, 
con finalidade lucrativa. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en vigor da 
ordenanza fiscal citada. 

Considerando preciso revisar as tarifas da ordenanza fiscal en función do 
incremento do IPC nos anos 1996 a 1999 (9,5 por 100), suprimindo as ocupacións por un 
mes, e limitando as ocupacións diarias a un máximo de sete días. 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“Primeiro.- Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa 
pola ocupación de terreos de uso público municipal con mesas, cadeiras, tribunas, 
taboados e outros elementos análogos, con finalidade lucrativa; modificación que 
afectará ao seu anexo que quedará redactado do seguinte xeito: 

<Anexo 

Primeiro: Tarifa 
Pts/ día ate un 
máximo de 7 días 

Pts/ trimestre 

Licencias Unidades 

Mesas 
Solo urbano 1 mesa e 

4 cadeiras 

Resto solo 1 mesa e 
4 cadeiras 

Cadeiras 
Solo urbano 

Resto solo 

unidade 

unidade



ex. 

( Selo da Corporación ) ( Sina Presidente ) 

,gI 
/" Serie A N.° 1175942 

Segundos O expediente admïnjs/tmtivo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa pola ocupación de terreos de uso público municipal 
con mesas, cadeiras, tribunas, taboados e outros elementos análogos, con finalidade 
lucrativa exporase ao público durante trinta días hábiles, mediante anuncio no taboleiro 
de anuncios do Concello, no Boletín Oficial da Provincia e nun dos xornais de maior 
circulación provincial, coa finalidade de que os interesados poidan examinar o 
expediente administrativo citado e presentar por escrito as reclamacións que consideren 
oportunas. 

Terceira-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.- A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por ocupación 
de terreos de uso público municipal con mesas, cadeiras, tribunas, taboados e outros 
elementos análogos, con finalidade lucrativa, unha vez aprobada definitivamente, 
entrará en vigor a partir da súa publicación no Boletín Oficial da Província e comezará a 
aplicarse a partir do día 1 de xaneiro do ano 2001". 

INFORMES-Do Interventor Xeral do Concello de data 5 de Outubro do 2000, 
Rf9.- T 130/00. 

VOTACIÓN E DICTAME-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres. / a Alonso 
Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 5 de Outubro do 2000, Rfê.- T 130/ 00. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación.



Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PsdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

2.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA 
POR LICENCIAS URBANÍSTICAS. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 
Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza celebrada o día 16 de outubro de 
2000, que dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 26 de Setembro do 2000, que 
transcríta dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa por licencias urbanísticas neste 
Concello. 

Considerando excesiva a porcentaxe única do 0,25% sobre o custo real e efectivo 
da vivenda, local ou instalación, indicado no anexo á ordenanza fiscal citada como tarifa 
pola expedición da licencia de primeira ocupación. 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“Primeiro.-Modificar provisoriamente (e parcialmente) o anexo da ordenanza 
fiscal reguladora da taxa por licencias urbanísticas neste Concello, que quedaría 
redactado do seguinte xeito. 

<Anexo. 
(...) 

A tarifa por expedición da licencia de primeira ocupación sera a equivalente ao 
0,10 por 100 do custo real e efectivo da vivenda local ou instalación>. 

Segundo.- O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa por licencias urbanísticas exporase ao público 
durante trinta días hábiles, mediante anuncio no taboleiro de anuncios do Concello, no 
Boletín Oficial da Província e nun dos xornais de maior circulación provincial, coa 
finalidade de que os interesados poidan examinar o expediente administrativo citado e 
presentar por escrito as reclamacións que consideren oportunas. 

Terceiro.-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado



( Selo da Corporación ) 

Serie A N.° 1175943 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.- A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por licencias 
urbanísticas, unha vez aprobada definitivamente, entrará en vigor a partir da súa 
publicación no Boletín Oficial da Provincia e comezará a aplicarse a partir do día 1 de 
xaneiro do ano 2001"." 

INFORMES-Do Interventor Xeral do Concello de data 5 de Outubro do 2000, 
Rfê.- T 127/ 00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por unanimidade dos/ as Sres./ as Concelleiros asistentes, 
emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 5 de Outubro do 2000, Rfä.- T 127/00. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concecida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legahnente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

O Concello Pleno, por unanimidade dos/ as Sres/ as Concelleiros/ as acordou 
prestarlle a súa aprobación o dictamen antes transcrito correspondente á modificación 
da ordenanza de referencia. 

3.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORADA DA 
TAXA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Inforamtiva de Economía, 
Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de data 16 de outubro de 2000, que 
dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 26 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

“Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa por expedición de documentos 
administrativos neste Concello. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a última modificación da ordenanza 
fiscal citada.



Considerando preciso suprimir os importes actualmente indicados para a 
presentación de proposicións para tomar parte en concursos ou subhastas, concesión de 
licencias e calquera outro expediente non tarifado. 

Considerando preciso incrementar, básicamente, as tarifas da ordenanza na 
contía do IPC dos anos 1996 ao 1999 (9,5 por 100). 

Vista a necesidade de recoller na tarifa da ordenanza fiscal indicada diversos 
supostos non contemplados actualmente. 

Esta Presidencia proponlle ao Concello pleno a adopción dos seguintes acordos: 

"Primeiro.-Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa por 
expedición de documentos administrativos neste Concello, modificación que afectará ao 
seu anexo que quedará redactado do seguinte xeito: 

<Anexo 
Documento Pesetas 

* Certificacións e informes expedidos por calquera 
dependencia, autoridade ou funcionario ............ .. 

* Fotocopia de documentos existente en expedien- 
tes administrativos (unidade DIN A-4) ................ .. 
* Fotocopia de documentos a aportar por particula- 
res para formar parte de expedientes administrati- 
vos neste Concello (unidade DIN A-4) .................... .. 

* Fotocopia de planos urbanísticos; segundo o custo 
do servizo debidamente acreditado 

* Bastanteo de poderes ................................................ .. 

* Información urbanística: 
a) De línea e rasante ........................................ .. 

b) Calquera outro concepto máis .................... .. 

* Expediente de ruina tramitado a instancia de parte: 
segundo o custo do servizo debidamente acreditado 

* Expedición de esbozos realizados pola policía local.. 

* Cando se soliciten os documentos con carácter de ur- 
xencia, o importe das cuotas incrementarase nun 54 por 
100>. 

Segundo.- O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa por expedición de documentos administrativos
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neste Concello exporase ao público durante trinta días hábiles, mediante anuncio no 
taboleiro de anuncios do Concello, no Boletín Oficial da Provincia e nun dos xornais de 
maior circulación provincial, coa finalidade de que os interesados poidan examinar o 
expediente administrativo citado e presentar por escrito as reclamacións que consideren 
oportunas. 

Terceiro.-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por expedición 
de documentos administrativos neste Concello, unha vez aprobada definitivamente, 
entrará en vigor a partir da súa publicación no Boletín Oficial da Província e comezará a 
aplicarse a partir do día 1 de xaneiro do ano 2001 "." 

INFORMES-Do Interventor Xeral do Concello de data 5 de Outubro do 2000, 
Rfš.- T 128/ 00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres. / a Alonso 
Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu 
informe de data 5 de Outubro do 2000, Rfë.- T 128 / 00. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legahnente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as



Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PSdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

KL-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FIfICAL REGULADORA DA TAXA 
POLA INSTALACION DE QUIOSCOS NA VIA PUBLICA. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 
Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de 16 de outubro de 2000, que dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 27 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa por instalación de quioscos na vía 
pública. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en vigor da 
ordenanza fiscal citada. 

Considerando preciso modificar o anexo da ordenanza fiscal, establecendo a 
tarifa en función de tramos (por metro cuadrado) de dominio público municipal 
ocupado por cada quiosco. 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“Primeiro.-Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa pola 
instalación de quioscos na vía pública; modificación que afectará ao apartado primeiro 
do seu anexo, que quedará redactado do seguinte xeito: 

<Anexo 
Primeiro: Tarifa 

a) Núcleos urbanos de Redondela Pts/mes 
e Chapela ............................. ..: 3,300 
de 6,1 a 10 m2 4,000 
de 10,1 a 15 m2 12000 
de 15,1 a 20 m2 20_O00 
máis de 20,1 m2 30000 
b) Resto do termo municipal ..... .: 50% das tarifas do apartado a)> 

Segundo.- O expediente administrativo referido á da ordenanza fiscal 
reguladora da taxa por instalación de quioscos na vía pública exporase ao público 
durante trinta días hábiles, mediante anuncio no taboleiro de anuncios do Concello, no 
Boletín Oficial da Província e nun dos xornais de maior circulación provincial, coa 
finalidade de que os interesados poidan examinar o expediente administrativo citado e 
presentar por escrito as reclamacións que consideren oportunas. 

Terceiro.-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose
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publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por instalación 
de quioscos na vía pública, unha vez aprobada definitivamente, entrará en vigor a 
partir da súa publicación no Boletín Oficial da Provincia e comezará a aplicarse a partir 
do día 1 de xaneiro do ano 2001 "." 

INFORMES.-Do Interventor Xeral do Concello de data 5 de Outubro do 2000, 
Rfê.- T 129/ 00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres. / a Alonso 
Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data de Outubro do 2000, Rfš.- T / 00. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioría absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. ' 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PSdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia.



:li-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA 
POLA INSTALACIÓN DE POSTOS, BARRACAS, CASETAS DE VENDA, 
ESPECTÁCULOS, ATRACCIÓNS OU RECREO. 

Pola Presidencia dase conta do dictame do dictame da Comisión Informativa de 
Economía, Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de 16 de Outubro de 
2000, que dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 27 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa pola instalación de postos, barracas, 
casetas de venda, espectáculos, atraccións ou recreo, situados en terreo de uso público 
municipal, así como as industrias na rúa e ambulantes e rodaxe cinematográfica. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en vigor da 
ordenanza fiscal citada, e do anterior prezo público. 

Considerando preciso revisar as tarifas da ordenanza fiscal incrementándoas na 
mesma porcentaxe que a variación do IPC correspondente aos anos 1996 ao 1999 (9,5 
por 100). 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

"Primeiro.-Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa pola 
instalación de postos, barracas, casetas de venda, espectáculos, atraccións ou recreo; 
modificación que afectará ao seu anexo, que quedará redactado do seguinte xeito: 

<Anexo 
Tarifa 

Ocupación con ou sen licencia previa 
a) Feira do gando: Unidade 
a.1.- Reses de gando maior 1 
a.2.- Reses de gando menor 1 
a.3.- Porcos/ as de cría 1 

b) Postos, barracas, casetas de venda: 
b.1.- Toda clase de artigos, agás os 
indicados no apartado b.2 Cada m2, até un 
máximo de 6 m2 

Cada m2 que exceda 
de 6 m2 ................ .. 

b.2.- De apeiros, agrícolas, utensilios 
de barro, plantas, verduras e artigos 
semellantes ......... ..Até un máximo de 
6 m2 ................. ..
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Por cada 5 m2 máis 
ou fracción .......... .. 41 

c) Toda clase de espectáculos, 
atraccións ou recreos, indus- 
trias de rúa ou ambulantes e 

ERADO rodaxe cinematográfica .... ..Ate 500 m2 3.829 
CIÓNS 
IS 

Por cada 100 m2 máis ou fracción 1.532> 

Segundo.- O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa por instalación de postos, barracas, casetas de 
venda, espectáculos, atraccións ou recreo exporase ao público durante trinta días 
hábiles, mediante anuncio no taboleiro de anuncios do Concello, no Boletín Oficial da 
Provincia e nun dos xornais de maior circulación provincial, coa finalidade de que os 
interesados poidan examinar o expediente administrativo citado e presentar por escrito 
as reclamacións que consideren oportunas. 

Terceira-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por instalación 
de postos, barracas, casetas de venda, espectáculos, atraccións ou recreo, unha vez 
aprobada definitivamente, entrará en vigor a partir da súa publicación no Boletín Oficial 
da Provincia e comezará a aplicarse a partir do día 1 de xaneiro do ano 2001 "." 

INFORMES-Do Interventor Xeral do Concello de data 6 de Outubro do 2000, 
Rfê.- T 131 / 00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres. / a Alonso 
Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 6 de Outubro do 2000, Rfê.- T 131 / O0. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación,



mentras que o Sr. Interventor indica que O quorum esixido é O de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PSdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

6.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA 
POLA APERTURA DE GABIAS, CALICATAS E CALAS EN TERREOS DE USO 
PÚBLICO LOCAL, INCLUSIVE ESTRADAS, CAMIÑOS E DEMÁIS VÍAS 
PÚBLICAS, PARA A INSTALACIÓN E REPARACION DE CANOS, 
CONDUCCIONS E OUTRAS INSTALACIÓNS, ASÍ COMO CALQUERA 
REMOCIÓN DE PAVIMENTO OU BEIRAVÍAS NA VÍA PÚBLICA. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 
Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de data 16 de outubro de 2000, que 
dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 27 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa pola apertura de gabias, calicatas e 
calas en terreos de uso público local, inclusive estradas, camiños e demáis vías públicas 
locais, para a instalación e reparación de canos, conduccións e outras instalacións, así 
como calquera remoción de pavimento ou beiravías na vía pública. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en vigor da 
Ordenanza fiscal citada, e do anterior prezo público. 

Considerando preciso revisar as tarifas da ordenanza fiscal en función do 
incremento do IPC nos anos 1996 ao 1999 (9,5 por 100). 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“Primeira-Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa pola 
apertura de gabias, calicatas e calas en terreos de uso público local , inclusive estradas, 
camiños e demáis vías locais, para a instalación e reparación de canos, conduccións e 
outras instalacións, así como calquera remoción de pavimento ou beiravías na vía 
pública; modificación que afectaría ao apartado primeiro do seu anexo, que quedaría 
redactado do seguinte xeito:
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<Anexo 
Primeiro: Tarifa 

Conceptos Pts/ml 

1. Apertura de gabias en xeral: 
1.1 Beiravías pavimentadas ............................................................... .. 266 
1.2.Beiravías non pavimentadas ........................................................ .. 107 
1.3.Calzada de vías pavimentadas .................................................... .. 266 
1.4.Calzada de vías non pavimentadas ............................................. ..107 
1.5.Camiños veciñais pavimentados ................................................. .. 160 

Conceptos Pts/ml 

2. Construcción de cámaras subterráneas 
destinadas á instalación de servizos na 
vía pública: 

2.1 Beiravías pavimentadas ............................................................ .. 1.599 
2.2.Beiravías non pavimentadas ..................................................... .. 533 
2.3.Calzada de vías pavimentadas ................................................ .. 1.599 
2.4.Calzada de vías non pavimentadas ......................................... .. 533 
2.5.Camiños veciñais pavimentados .............................................. .. 533 

1. O importe mínimo de cada apertura de gabias ou construcción de cámaras 
subterráneas será de 2.378 pesetas>. 

Segtmdo.- O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa pola apertura de gabias, calicatas e calas en terreos 
deuso público local, inclusive estradas, camiños e demáis vías públicas locais, para a 
instalación e reparación de canos, conduccións e outras instalacións, así como calquera 
remoción de pavimento ou beiravías na vía pública, exporase ao público durante trinta 
días hábiles, mediante anuncio no taboleiro de anuncios do Concello, no Boletín Oficial 
da Provincia e nun dos xornais de maior circulación provincial, coa finalidade de que os 
interesados poidan examinar o expediente administrativo citado e presentar por escrito 
as reclamacións que consideren oportunas. 
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Terceira-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 
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No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarta-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa pola apertura de 
gabias, calicatas e calas en terreos de uso público local, inclusive estradas, camiños e 
demáis vías públicas locais, para a instalación e reparación de canos, conduccións e 
outras instalacións, así como calquera remoción de pavimento ou beiravías na vía



pública, unha vez aprobada definitivamente, entrará en vigor a partir da súa 
publicación no Boletín Oficial da Provincia e comezará a aplicarse a partir do día 1 de 
xaneiro do ano 2001”." 

INFORMES.-Do Interventor Xeral do Concello de data 6 de Outubro do 2000, 
Rfê.- T 132/00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres./ a Alonso 
Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorío), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 6 de Outubro do 2000, Rfê.- T 132/ 00. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PsdeG- PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

7.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAxA POR TENDIDOS, TUBERÍAS E GALERÍA PARA AS CONDUCCIÓNs DE ENERXÍA ELÉCTRICA, AUGA, GAS OU CALQUERA OUTRO FLUÍDO INCLUÍDOS OS POSTES PARA LIÑAS, CABLES, PALOMILLAS, CAIXAS DE AMARRE, DE DISTRIBUCIÓN OU DE REXISTRO, TRANSFORMADORES, RAÍS, BÁSCULAS, APARATOS PARA A VENDA AUTOMÁTICA E OUTROS ANÁLOGOS QUE SE ESTABLEZAN SOBRE AS VÍAS PÚBLICAS OU OUTROS TERREOS DE DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL OU VOEN SOBRE OS MESMOS. 
Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza celebrada O día 16 de outubro de 

2000, que dí:
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Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 27 de Setembro do 2000, que 

transcrita dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa por tendidos, tuberías e galerías 
para as conduccións de enerxía eléctrica, auga, gas ou calquera outro fluido incluidos os 
postes para liñas, cables, palomillas, caixas de amarre, de distribución ou de rexistro, 
transformadores, raís, básculas, aparatos para venda automática e outros análogos que 
se establezan sobre as vías publicas ou outros terreos de dominio público municipal ou 
voen sobre os mesmos. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en vigor da 
ordenanza fiscal citada e do anterior prezo público. 

Considerando preciso revisar as tarifas da ordenanza fiscal en función do 
incremento do IPC correspondente aos anos 1996 ao 1999 (9,5 por 100). 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

"Primeira-Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa por 
tendidos, tuberías e galerías para as conduccións de enerxía eléctrica, auga, gas ou 
calquera outro fluido incluidos os postes para liñas, cables, palomillas, caixas de amarre, 
de distribución ou de rexistro, transformadores, raís, básculas, aparatos para venda 
automática e outros análogos que se establezan sobre as vías publicas ou outros terreos 
de dominio público municipal ou voen sobre os mesmos; modificación que afectará ao 
seu anexo, que quedará redactado do seguinte xeito. 

<Anexo 
Primeiro: Tarifa 

Concepto Unidade 
m/ l 

unidade 
m/ l 

Anclaxes de amarre ................ .. unidade 
Caixas de amarre, distribución 
e rexistro ................................. .. unidade 

Básculas que se establezan ou 
voen sobre vías ou terreos públicos unidade 

Aparatos para a venda automática 
e outros análogos que se estable- 
zan ou voen sobre vías ou terreos 
públicos ..................................... .. unidade 

Aparatos para subministro de gaso- 
linas e gasóleos ............................... .. unidade 800 

As empresas explotadoras de servizos de subministro de electricidade, auga, 
gas ou calquera outro fluído, que afecte a unha parte importante ou á xeralidade do 
Vecindario, polo conxunto dos distintos elementos das súas redes de distribución



pagaran o 1,5 por 100 dos seus ingresos brutos totais procedentes da facturación que 
realicen anual-mente por tódolos conceptos neste termo municipal (artigo 24.1 da Lei 
39/ 1988 do 28 de decembro>. 

Segundos O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa por tendidos, tuberías e galerías para as 
conduccións de enerxía eléctrica, auga, gas ou calquera outro fluído incluidos os postes 
para líñas, cables, palomillas, caixas de amarre, de distribución ou de rexistro, 
transformadores, raís, básculas, aparatos para venda automática e outros análogos que 
se establezan sobre as vías publicas ou outros terreos de dominio público municipal ou 
voen sobre os mesmos, exporase ao público durante trinta días hábiles, mediante 
anuncio no taboleiro de anuncios do Concello, no Boletín Oficial da Provincia e nun dos 
xornais de maior circulación provincial, coa finalidade de que os interesados poidan 
examinar o expediente administrativo citado e presentar por escrito as reclamacións que 
consideren oportunas. 

Terceiro.-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por tendidos, 
tuberías e galerías para as conduccións de enerxía eléctrica, auga, gas ou calquera outro 
fluído incluidos os postes para liñas, cables, palomillas, caixas de amarre, de 
distribución ou de rexistro, transformadores, raís, básculas, aparatos para venda 
automática e outros análogos que se establezan sobre as vías publicas ou outros terreos 
de dominio público municipal ou voen sobre os mesmos, unha vez aprobada 
definitivamente, entrará en vigor a partir da súa publicación no Boletín Oficial da 
Provincia e comezará a aplicarse a partir do día 1 de xaneiro do ano 2001"." 

INFORMES.-Do Interventor Xeral do Concello de data 6 de Outubro do 2000, 
Rfê.- T 133/00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres./ as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres./ a Alonso 
Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 6 de Outubro do 2000, Rfê.- T 133/00. 

Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que
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como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legahnente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP V); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PsdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

8.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA 
POR LICENCIAS DE APERTURAS DE ESTABLECEMENTOS. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 
Facenda e Desenvolvemento Local, na dúa xuntanza de data 16 de outubro de 2000, que 
dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 28 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa por licencia de apertura de 
establecementos. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en vigor da 
ordenanza fiscal ciada. 

Considerando preciso revisar as tarifas da ordenanza fiscal en función do 
incremento do IPC nos anos 1996 ao 1999 (9,5 por 100). 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“Primeira-Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa por 
licencia de apertura de establecementos; modificación que afectará ao seu anexo, que 
quedará redactado do seguinte xeito: 

<Anexo 
Tarifa: 
1. Licencia municipal por unha soa vez, 272 por 100 da base impoñible. 
2. Traspasos ou alugueres, 27 por 100 da base impoñible. 

3. Cuota mínima: 
3.1 Actividades non calificadas: 2.973 pesetas. 
3.2 Actividades clasificadas: 5.946 pesetas>.



Segundos O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa por licencia de apertura de establecementos 
exporase ao público durante trinta días hábiles, mediante anuncio no taboleiro de 
anuncios do Concello, no Boletín Oficial da Provincia e nun dos xornais de maior 
circulación provincial, coa finalidade de que os interesados poidan examinar o 
expediente administrativo citado e presentar por escrito as reclamacións que consideren 
oportunas. 

Terceiro.-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por licencia de 
apertura de establecementos, unha vez aprobada definitivamente, entrará en vigor a 
partir da súa publicación no Boletín Oficial da Provincia e comezará a aplicarse a partir 
do día 1 de xaneiro do ano 2001 "." 

INFORMES-Do Interventor Xeral do Concello de data 6 de Outubro do 2000, 
Rfã.- T 134/ OO. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres. / a Alonso Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 6 de Outubro do 2000, Rfê.- T 134/ 00. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación
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este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PSdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

9.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA 
POLA OCUPACIÓN DE TERREOS DE USO PÚBLICO MUNICIPAL CON 
MERCADORÍAS, MATERIAIS DE CONSTRUCCIÓN, REFUGALLOSLVALADOS, 
PUNTAIS, ASNILLAS, ANDAMIOS E OUTRAS INSTALACIÓNS ANÁLOGAS. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 
Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza celebrada o día 16 de outubro de 
2000, que dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 28 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa pola ocupación de terreos de uso 
público municipal con mercadorías, materiais de construcción, refugallos, valados, 
puntais, asnillas, andamios e Outras instalacións análogas. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en vigor da 
ordenanza fiscal citada, e do anterior prezo público. 

Considerando preciso revisar as tarifas da ordenanza fiscal en función do 
incremento do IPC nos anos 1996 ao 1999 (9,5 or 100). 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

"Primeira-Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa 
pola ocupación de terreos de uso público municipal con mercadorías, materiais de 
construcción, refugallos, valados, puntais, asnillas, andamios e Outras instalacións 
análogas; modificación que afectará ao apartado primeiro do seu anexo, que quedará 
redactado do seguinte xeito: 

<Anexo 
Primeiro: Tarifa 

Concepto Categoría rúas Unidades Día 

Valos ............ .. Única m2 13 
Escalas ......... .. Única m / l 13 
Puntais .......... .. Única por elemento 13 
Apuntalamentos Única m/ l 13 
Mercaderías Única m2 26 
Materiais de 
construcción e 
cascallos ...... .. Única



Segundo.- O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa pola ocupación de terreos de uso público 
municipal con mercadorías, materiais de construcción, refugallos, valados, puntais, 
asnillas, andamios e outras instalacións análogas exporase ao público durante trinta días 
hábiles, mediante anuncio no taboleiro de anuncios do Concello, no Boletín Oficial da 
Provincia e nun dos xornais de maior circulación provincial, coa finalidade de que os 
interesados poidan examinar o expediente administrativo citado e presentar por escrito 
as reclamacións que consideren oportunas. 

Terceiro.-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa pola ocupación 
de terreos de uso público municipal con mercadorías, materiais de construcción, 
refugallos, valados, puntais, asnjllas, andamios e outras instalacións análogas, unha vez 
aprobada definitivamente, entrará en vigor a partir da súa publicación no Boletín Oficial 
da Provincia e comezará a aplicarse a partir do día 1 de xaneiro do ano 2001”." 

INFORMES.-Do Interventor Xeral do Concello de data 6 de Outubro do 2000, 
RF-ï- T 135/00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres. / a Alonso 
Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 6 de Outubro do 2000, RP: T 135/00. 

Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación
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deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PsdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

IQ-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA 
PÇLA ,ENTRADA DE VEHICULOS A TRAVÉS DE BEIRAVÍAS E RESERVAS DE 
VIA PUBLICA PARA MERCADORIAS DE CALQUERA CLASE. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 
Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de 16 de outubro de 2000, que dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 28 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa pola entrada de vehículos ao través 
de beiravías e reservas de vía pública para mercadorías de calquera clase. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en vigor da 
ordenanza fiscal citada, e do anterior prezo público. 

Considerando preciso revisar as tarifas da ordenanza fiscal en función do 
incremento do IPC nos anos 1996 ao 1999 (9,5 por 100). 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“Primeira-Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa pola 
entrada de vehículos ao través de beiravías e reservas de vía pública para mercadorías 
de calquera clase; modificación que afectará ao apartado primerio do seu anexo, que 
quedará redactado do seguinte xeito: 

<Anexo 

Primeiro: Tarifa 

Concepto Pts/ano 

1. Estacións de servizo ......................................... .. 6.660 

2. Talleres de reparación de carraxes de toda clase, 
que non se dediquen a garaxe público ............. .. 

3. Garaxes: 
3.1 Até 3,5 m/ 1 de reserva de entrada, medido no 

oco de entrada/saída ..................................... ..



3.2 Exceso, por m/ l, medido no oco de entrada/ 
saída ............................................................. .. 

3.3 Ademáis, até 2 vehículos de capacidade do 
garaxe ........................................................ .. 

3.4 Por cada vehículo máis ............................. .. 

4. Por reserva de vía pública para aparcamento 
exclusivo e carga e descarga de mercadorías, 
por cada m/ l ................................................ .. 400>. 

Segundo.- O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa por entrada de vehículos ao través de beiravías e 
reservas de vía pública para mercadorías de calquera clase exporase ao público durante 
trinta días hábiles, mediante anuncio no taboleiro de anuncios do Concello, no Boletín 
Oficial da Provincia e nun dos xornais de maior circulación provincial, coa finalidade de 
que os interesados poidan examinar o expediente administrativo citado e presentar por 
escrito as reclamacións que consideren oportunas. 

Terceiro.-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por entrada de 
vehículos ao través de beiravías e reservas de vía pública para mercadorías de calquera 
clase, unha vez aprobada definitivamente, entrará en vigor a partir da súa publicación 
no Boletín Oficial da Provincia e comezará a aplicarse a partir do día 1 de xaneiro do ano 
2001”.” 

INFORMES.-Do Interventor Xeral do Concello de data 9 de Outubro do 2000, 
Rfê.- T 136/00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros / as do Grupo Municipal do PP ( Sres. / a Alonso Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 9 de Outubro do 2000, Rfë.- T 136/00. 

SEGUNDQ- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.-
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Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Non habendo unanirrúdade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PsdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

11.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA 
POR INMOBILIZACIÓN OU RECOLLIDA DE VEHÍCULOS NA VÍA PÚBLICA. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 
Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza celebrada o día 16 de outubro de 
2000, que dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 28 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa por inmobilización ou recollida de 
vehículos na vía pública e depósito dos mesmos. 

Tendo en conta o contrato asinado por este Concello para a prestación do servizo 
de grúa. 

Tendo así mesmo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en 
vigor da ordenanza fiscal citada. 

Considerando preciso revisar as tarifas da ordenanza fiscal en función do 
contrato citado así como do incremento do IPC nos anos 1997 ao 1999 (6,3 por 100). 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“Primeira-Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa por 
inmobilización ou recollida de vehículos na vía pública e depósito os mesmo; 
modificación que afectará ao artigo 5 da ordenanza fiscal, artigo que quedará redactado 
do seguinte xeito:



<Artigo 5.- Cuota tributaria 

1. A cuota tributaria determinarase por unha cantidade fixa sinalada segundo 
tipo de vehículo e, no seu caso, a tonelaxe do mesmo e para o depósito o tempo de 
estancia no aparcamento subterráneo do paseo da Xunqueira, ou lugar de depósito 
alternativo dentro do termo municipal, consonte coas seguintes tarifas: 

1.1. Motocarros e demáis vehículos de análogas Pesetas 
características ............................................. .. 8.000 

1.2 Automóbiles turismos, carrocetas e vehículos 
de análogas características de até 1.500 kgs .. 

1.3 Remolques, furgonetas, furgóns e demáis ve- 
hículos análogos, con peso non superior a 
1.500 Kgs ....................................................... .. 8.000 

1.4. No importe das cuotas indicadas nos apartados anteriores inclúese o 
depósito de cada vehículo até as O horas do día de retirada, a partir desa hora 
aplicaranse as tarifas indicadas no apartado 5 deste artigo . 

1.5. No caso de retirada de vehículos con peso superior a 1.500 Kgs, a cuota 
tributaria será igual ó importe facturado polo servicio de grúa específico que contrate o 
Concello de Redondela para proceder á retirada de vehículos, sendo aplicable, así 
mesmo, o indicado no punto 6 desta ordenanza . 

2. As tarifas esixidas por inmovilización de vehículos por calquera medio 
mecánico ou cepos, consistirán en cada caso no 50% das indicadas no punto anterior 
deste artigo. 

3. Inclúense na tarifa do punto anterior os vehículos inmovilizados 
voluntariamente polos seus titulares por avarías se logo de 48 horas o/ a interesado/ a 
non adoptará medida algunha. A estos efectos non se considerará avaría a carencia de 
combustible, suposto no que se operará como se dun vehículo infractor se tratara. 

4. As tarifas indicadas neste artigo, serán complementadas (a partir das O horas 
do día seguinte ó de retirada de cada vehículo) cos importes correspondentes ó depósito 
e garda do vehículo desde a súa recollida consonte ós prezos autorizados polo Concello 
á empresa concesionaria do aparcamento subterráneo do paseo da Xunqueira. 

5. Para depósitos efectuados fora do aparcamento indicado no punto anterior, 
rexerán as seguintes tarifas ( a partir das 0 horas do día seguinte ao de retirada de cada 
vehículo): 

Pesetas 
Por cada 24 horas ou fracción 

5.1 Motocarros e demáis vehículos de análogas 
características ........................................... ..
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5.2 Automóbiles turismos, carrocetas e vehícu- 

los de análogas características de até 1.500 
Kgs ........................................................... .. 

5.3 Remolques, furgonetas, furgóns e demáis 
vehículos análogos, con peso no superior 
a 1.500 kgs ........................................... .. 

5.4 Resto de vehículos con peso superior a 
1.500 Kgs ........................................... .. 2.000> 

Segundo.- O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa por inmobilización ou recollida de vehículos na vía 
pública e depósito dos mesmos exporase ao público durante trinta días hábiles, 
mediante anuncio no taboleiro de anuncios do Concello, no Boletín Oficial da Provincia 
e nun dos xornais de maior circulación provincial, coa finalidade de que os interesados 
poidan examinar o expediente administrativo citado e presentar por escrito as 
reclamacións que consideren oportunas. 

Terceiro.-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarta-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por 
inmobilización ou recollida de vehículos na vía pública e depósito dos mesmos, unha 
vez aprobada definitivamente, entrará en vigor a partir da súa publicación no Boletín 
Oficial da Provincia e comezará a aplicarse a partir do día 1 de xaneiro do ano 2001”." 

INFORMES.-Do Interventor Xeral do Concello de data 9 de Outubro do 2000, 
Rf’: T 137/00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres. /a Alonso 
Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 9 de Outubro do 2000, Rfê.- T 137/ 00. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras



partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Pazos Docampo, se 
sinala que o que se trata é de cubrir o custe dos servicios e que non é cuestión de votar 
en contra como fai o PP só porque suben as taxas xa que non é unha argumentación 
fundada. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que se basa a súa oposición nos informes do Sr. Interventor que constan nos 
respectivos expedientes. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. González Iglesias, 
sinalase que o que se pretende e poñer ó día a Facenda Municipal, e que incluso 
algunhas ordenanzas non se suben senón que se baixan, como é o caso da referente á 
axuda no fogar, indicando que o PP cando goberna adopta unha postura e que si esta na 
oposición outra moi distinta, consierando iso como demagoxia e pide que o PP faga 
unha proposta coherente. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PsdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

12.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POR LICENCIAS DE AUTOTAXIS E DEMÁIS VEHÍCULOS DE ALUGUER. 
Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 

Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de data 16 de outubro de 2000, que 
dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 28 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

"Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa por licencias de autotaxis e demáis 
vehículos de aluguer. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en vigor da 
ordenanza fiscal citada. 

Considerando preciso revisar as tarifas da ordenanza fiscal en función do
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incremento do IPC nos anos 1998 e 1999 ( , por 100). 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“Primeiro.-Modificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa por 
licencias de autotaxis e demáis vehículos de aluguer; modificación que afectará ao seu 
anexo, que quedará redactado do seguinte xeito: 

<Anexo 
Tarifa: Pesetas 
1. Concesión e expedición de licencias: 
1.1 Licencias das clases "A" e “B" 20.092 
1.2 Licencias da clase "C" ................. .. 6.717 

2. Explotación das licencias: 
2.1 Licencias das clases “A" e “B”, 
canon anual ............................... .. 

3. Transmisións de licencias: 
3.1 Clases “A" e “B" ..................... .. 
3.2 Clase “C” ................................ .. 

4. Autorización para substitución de 
automóbiles: 
4.1 Licencias das clases “A", “B” e “C" 

5. Expedición e renovación de permiso mu- 
nicipal de conducción: 
5.1. Clases “A", “B" e “C" ................. .. 1.343> 

Segundo.- O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa por licencias de autotaxis e demáis vehículos de 
aluguer exporase ao público durante trinta días hábiles, mediante anuncio no taboleiro 
de anuncios do Concello, no Boletín Oficial da Provincia e nun dos xornais de maior 
circulación provincial, coa finalidade de que os interesados poidan examinar o 
expediente administrativo citado e presentar por escrito as reclamacións que consideren 
oportunas. 

Terceira-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por licencias de



autotaxis e demáis vehículos de aluguer, unha vez aprobada definitivamente, entrará 
en vigor a partir da súa publicación no Boletín Oficial da Provincia e comezará a 
aplicarse a partir do día 1 de xaneiro do ano 2001”.” 

INFORMES-Do Interventor Xeral do Concello de data 9 de Outubro do 2000, 
Rfë.- T 138/00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres. / a Alonso 
Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 9 de Outubro do 2000, Rfë.- T 138/ O0. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedída a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Concedída a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. González Iglesias, 
sinálase que coa pretendida modificación desta ordenanza o que se trata e de axustar as 
taxas destes servicios co IPC. 

Concedída a palabra pola Presidencia polo Sr. Sánchez Santorio, manifestase que 
non se axusta como dí o Sr. González Iglesias as taxas que se pretenden cobrar cos 
servicios que se prestan. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PSdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

13.-MODIFICACIÓN DA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA DO CEMITERIO MUNICIPAL. 
Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía,
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Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de 16 de outubro de 2000, que dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa proposta de data 10 de Outubro do 2000, que 
trasncrita dí: 

“Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa do cemiterio municipal. 

Tendo en conta o tempo transcorrido desde a aprobación e entrada en vigor da 
ordenanza fiscal citada, e da súa última modificación. 

Considerando preciso revisar as tarifas da ordenanza fiscal en función do 
incremento de IPC nos anos 1996 a 1999 (9,5 por 100), agás para a conservación e adobío 
que pasara a ser de 1.000 pesetas. 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“PrimeirozModificar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora da taxa do 
cemiterio municipal; modificación que afectará ao seu anexo que quedará redactado do 
seguinte xeito: 

<Anexo 

A tarifa desta taxa será a seguinte: 
a) Licencias de inhumación: Pesetas 

a.1) Persoas maiores ................................................. .. 5.327 
a.2) Nenos/ as ata 15 anos ......................................... .. 1.731 
a.3) Fetos ou restos anatómicos ............................... .. 866 

b) Licencias de exhumación .................................... .. 1.731 

c) Aluguer dun nicho por seis anos ........................ .. 17.314 
c.1) Aluguer por cada ano mais, ata un máximo de 

catro anos .......................................................... .. 3.462 
c.2) Aluguer dunha sepultura en terra, por seis anos 5.327 
c.3) Por cada ano máis .............................................. .. 1.771 

d) Conservación e adobío de cemiterio: 
d.1) Por cada nicho ou sepultura, en terra, anualmente 

e) Concesión de parcelas para facer nichos ou mausoleos 
no cemiterio de Mañó: 

e.1) Nos terreos para facer 4 nichos (zona A4 / 4B) ....... .. 34.628 
e.2) Nos terreos para facer 3 nichos (zona A / 3) ........... .. 27.702 
e.3) Zona de mausoleos, metro cuadrado .................... .. 25.972 

f) Concesión temporal de panteóns durante a existencia 
do cemiterio:



f.1) Panteóns clase A-3, incluidos cinseiros ................. .. 207.772 
f.2) Panteóns clase B-4, incluidos cinseiros .................. .. 259.714 

g) Cambio de titularidade de parcelas e nichos: 

g.1) Por cada parcela para nichos ................................. .. 8.657 
g.2) Por cada parcela para mausoleos .......................... .. 25.971 
g.3) Por cada nicho ........................................................ .. 13.852 
(...)"> 

Segundo.- O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa do cemiterio municipal exporase ao público 
durante trinta días hábiles, mediante anuncio no taboleiro de anuncios do Concello, no 
Boletín Oficial da Provincia e nun dos xornais de maior circulación provincial, coa 
finalidade de que os interesados poidan examinar o expediente administrativo citado e 
presentar por escrito as reclamacións que consideren oportunas. 

Terceiro.-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa do cemiterio 
municipal, unha vez aprobada definitivamente, entrará en vigor a partir da súa 
publicación no Boletín Oficial da Província e comezará a aplicarse a partir do día 1 de 
xaneiro do ano 2001"." 

INFORMES.-Do Interventor Xeral do Concello de data 10 de Outubro do 2000, 
Rfê.- T 142/00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por maioría dos/ as Sres. / as Concelleiros asistentes, cos votos 
en contra dos/ as Concelleiros/ as do Grupo Municipal do PP ( Sres. / a Alonso 
Monteagudo, Conde Romero e Sánchez Santorio), emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 10 de Outubro do 2000, Rfë.- T 142/ 00. 

SEGUNDO.- Dictamínar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do
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Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se Inanifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esíxido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleíros/ as do PsdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

14.-IMPOSICIÓN E ORDENANCIÓN DA TAXA POLA UTILIZACIÓN 
EXCLUSIVA DE VIVENDAS MUNICIPAIS AFECTAS A EDUCACIÓN, ORDENANZA FISCAL REGULADORA Do TRIBUTO. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 
Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de data 16 de Outubro de 2000, que 
dí: 

Pola Presidencia dase conta da súa Proposta de data 26 de Setembro do 2000, que 
transcrita dí: 

"Tendo en conta o número de vivendas de titularidade municipal afectas ao 
servizo de educación ocupadas por diversos mestres. 

Tendo en conta que os beneficiarios das vivendas indicadas non abonan a este 
Concello nengunha contía pola utilización exclusiva das vivendas. 

Considerando, aos efectos do establecido no artigo 24.1 da Lei 39/ 1988 do 28 de 
decembro (Reguladora das Facendas Locais), que o importe mensual da taxa é similar 
ao valor de mercado das vivendas de aluguer neste Concello similares ás afectas a 
educación. 

Este Presidente proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“Primeiro.-Acordar a imposición e ordenación da taxa pola utilización exclusiva 
de vivendas municipais afectas a educación. 

Segunda-Aprobar provisoriamente a ordenanza fiscal reguladora do tributo coa 
seguinte redacción: 

<Ordenanza fiscal reguladora da taxa pola utilización exclusiva de vivendas 
municipais afectas a educación 

Artigo 1.- Natureza e fundamento. 

Ao abeiro do establecido nas facultades reguladas nos artigos 133.2 e 142 da



Española do 28 de decembro de 1978; 106 da Lei 7/ 1985 do 2 de abril, 
reguladora das bases de réxime local, 20 e 58 da Lei 39/1988 do 28 de decembro, 
Reguladora das Facendas Locais acordase a imposición e ordenación da taxa pola 
utilización exclusiva de vivendas municipais afectas a educación. 

Artigo 2.- Feito impoñible. 

Constitúe o feito impoñible da taxa a utilización exclusiva de vivendas 
municipais afectas a educación. 

Artigo 3.- Suxeitos pasivos. 

Están obrigados ao pago da taxa as persoas que disfruten de unha das vivendas 
de dominio público deste Concello afectas a educación. 

Artigo 4.- Exencións e bonificacións. 

Agás o disposto en normas con rango de lei ou tratados internacionais, non se 
admitirán exencións e bonificacións na taxa regulada nesta ordenanza fiscal. 

Artigo 5.- Cuota. 

A cuota desta taxa será de 20.000 pesetas mensuais por cada vivenda, impostos 
excluídos. 

Artigo 6.- Devengo, período impositivo e ingreso. 

6.1. A cuota da taxa regulada nesta ordenanza fiscal devéngase no momento en 
que se autorice o disfrute de cada vivenda. 

6.2. O período impositivo será mensual. 
6.3. O pago da taxa efectuarase a mes vencido, mediante domiciliación bancaria 

que autorizará o solicitante da vivenda, por escrito, xunto coa solicitude de disfrute de 
cada vivenda. 

6.4. Causarán baixa inmediata no disfrute da vivenda aqueles beneficiarios/ as 
que teñan unha demora no pago de dous meses consecutivos ou tres alternos. 

Artigo 7.- Infraccións e sancións. 

Para todo o relativo a infraccións tributarias así como a súa calificación e as 
sancións procedentes estarase ao disposto na Lei Xeral Tributaria, na Lei de dereitos e 
garantías dos contribuíntes e na restante normativa de aplicación. 

Artigo 8.- Normas de xestión. 

8.1. As contías esixibles consonte as tarifas liquidaránse por cada aproveitamento 
solicitado ou realizado e serán irreducibles polos períodos de tempo sinalados.
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8.2. No suposto de que á entrada en ' 

gor desta ordenanza fiscal os beneficiarios 
xa estiveran disfrutando dunha vivenda municipal afecta a educación neste Concello, 
iniciarase a obrigación de abonar a cuota tributaria o primeiro día do mes seguinte ao de 
recibir a notificación da contía. 

8.3. Unha vez autorizada a ocupación, senon se determinou con exactitude a 
duración do aproveitamento, entenderase prorrogado até que se presente a declaración 
de baixa polos interesados. 

8.4. A presentación de baixa surtirá efecto a partir do día primeiro do mes 
seguinte ao da súa presentación no Rexistro xeral do Concello. 

8.5. No importe da cuota non se incluen, no seu caso, os importes 
correspondentes as taxas por abastecemento, saneamento e recollida do lixo, así como os 
gastos de subministro de enerxía eléctrica, teléfono e calquera outro similar. 

Disposicións finais 

Primeira-Para o non previsto nesta ordenanza fiscal aplicarase o establecido na 
Lei Xeral Tributaria, Lei de dereitos e garantías dos contribuíntes e restante normativa 
de aplicación. 

Segundas Esta ordenanza fiscal entrará en vigor ó día seguinte da súa 
publicación no Boletín Oficial da Provincia de Pontevedra, e comezará a aplicarse o día 
1 de xaneiro do ano 2001, permanecendo en vigor até a súa modificación ou 
derrogación>. 

Terceiro.-Publicar anuncio de exposición pública, durante trinta días hábiles, 
dos acordos no Boletín Oficial da Provincia de Pontevedra, nun dos xornais de maior 
difusión provincial, así como no taboleiro de anuncios do Concello, ao obxecto de que os 
interesados e as interesadas poidan examinar o expediente administrativo e presentar 
por escrito as reclamacións que consideren oportunas. 

Cuarta-Entender definitivamente aprobada a ordenanza fiscal reguladora do 
tributo no suposto de que non foran presentadas reclamacións por escrito (no período 
de exposición ao público antes citado) sen necesidade de adoptar novo acordo plenario 
naquel sentido; ou, no seu caso, adoptar o acordo de aprobación definitiva do tributo 
con resolución expresa das reclamacións presentadas. 

Quinto.-Publicar, rematado o prazo de exposición ao público, e no caso de que 
non houbera reclamacións, o acordo de imposición e ordenación do tributo e o texto 
íntegro da ordenanza fiscal no Boletín Oficial da Provincia de Pontevedra"." 

INFORMES.-Do Interventor Xeral do Concello de data 9 de Outubro do 2000, 
Rfë.- T 139/ 00. 

DELIBERACIÓN.- Previa deliberación, pola Presidencia faise a proposta de 
nova redacción do artigo 4 da ordenanza fiscal; artigo 4 que quedará redactado da 
seguinte forma:



“Artigo 4.- Exencións e bonificacións. 

Estarán exentos do pago da taxa o persoal non docente que ocupe vivendas 
afectas a educación, así como aqueles outros supostos de exenc1ón ou bonificación 
indicados en normas con rango de lei ou tratados intemacionais." 

Polo Sr. Interventor Xeral, se formulan reparos a dita exclusión, informando 
verbalmente á Comisión da ilegalidade da mesma, xa que están obrigados ao pago da 
taxa as persoas que disfruten de unha das vivendas de dominio público deste Concello 
afectas a educación, sen ningún tipo de exención ou bonificación agás as indicadas, no 
seu caso, en normas con rango de lei ou tratados internacionais, consonte ao establecido 
na lei reguladora das facendas locais. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por unanimidade dos/ as Sres./ as Concelleiros asistentes, 
emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 9 de Outubro do 2000, Rfê.- T 139/00, así como ós formulados verbalmente á 
proposta da Presidencia de nova redacción do artigo 4 da ordenanza fiscal. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Presidencia da Comisión 
transcrita, coa nova redacción do artigo 4 da ordenanza fiscal, e na súa consecuencia 
propoñer ó Concello Pleno, a súa aprobación.- 

Concecida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorío, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que 
como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do 
número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

O Concello Pleno, por unanimidade dos/ as Sres/ as Concelleiros/ as acordou 
prestarlle a súa aprobación o dictamen antes transcrito correspondente á imposición e 
ordenación da taxa pola utilización exclusiva de Vivendas Municipais afectas a 
Educación, Ordenanza fiscal Reguladora do Tributo. 

15.-MODIFICACIÓN NA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POR SERVIZO DE MATADEIROS, LONXAS E MERCADOS, ASÍ COMO A CARREXA DE CARNES, SE HOUBERA DE EMPREGARSE DUN XEITO OBRIGATORIO E SERVIZOS DE INSPECCIÓN EN MATERIA DE ABASTOS, INCLUÍDA A UTILIZACIÓN DE MEDIOS DE PESAR E MEDIR. 
Según dictamen da Comisión Informativa de Economía, Facenda e 

Desenvolvemento Local, pola Presidencia dase conta da proposta formulada polo 
Presidente da Comisión Informativa, de data 17 de outubro de 2000, que dí:
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Vista a ordenanza fiscal reguladora da taxa por servizos de matadeiros, lonxas e 
mercados, así como a carrexa de carnes, se houbera de empregarse dun xeito 
obrigatorio, e servicios de inspección en materia de abastos, incluida a utilización de 
medios de pesar e medir. 

Considerando preciso incluir na tarifa da ordenanza a contía a abonar polo 
supermercado así como polos postos ubicados no exterior do mercado de Redondela, e 
recoller a indicación expresa referida á inclusión na tarifa das cuotas que no seu caso 
procedesen por recollida do lixo, subministro de auga e sumidoiro, dos mercados de 
Redondela e Chapela. 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguinte acordos: 

“Primeiro.-Resolver os reparos formulados polo Interventor Xeral do Concello 
nun informe do día 04.10.00, referencia T 126/ 00. 

Segundo.- Modificar provisionalmente a ordenanza fiscal reguladora da taxa 
por servizos de matadeiros, lonxas e mercados, así como a carrexa de carnes, se houbera 
de empregarse dun xeito obrigatorio e servicios de inspección en materia de abastos, 
incluida a utilización de medios de pesar e medir; modificación que afectará ao seu 
anexo que quedará redactado do seguinte xeito. 

<Anexo 

Primeiro: Tarifa 

Mercado de Redondela Pts/mes Pts/día 

a) Sala central 
a.1 Bancadas ....................................................... .. 4.344 
a.2 Carnicerías .................................................... .. 21.720 

b) Pranta baixa 
b.1 Apoiados (froita) ......................................... .. 10.860 
b.2 Bancadas ...................................................... .. 3.258 
b.3 Cafetería ....................................................... .. 21.720 

c) Primeiro andar 
c.1 Apoiados ............................................. .. 8.688 
c.2 Supermercado ...................................... .. 150.000 

d) Postos por día (peixe da ría) .......................................... .. 317 

e) Exterior 
e.1 Postos no exterior do mercado .................................... .. 200 

Mercado de Chapela 
1. Caixóns fechados ...................................................... .. 2.098 
2. Bancadas: 
2.1 Postos fixos de peixe ............................................. .. 699



2.2 Postos eventuais de calquera artigo .. 
2.3 Cada cesta de calquera artigo .............. .. 

Terceiro.-Nos importes indicados entenderanse incluidos os importes 
correspondentes ao subministro de auga, sumidoiro e recollida do lixo de cada posto, 
agás supermercado>. 

Segundo.- O expediente administrativo referido á modificación da 
ordenanza fiscal reguladora da taxa por servizos de matadeiros, lonxas e mercados, así 
como a carrexa de carnes, se houbera de empregarse dun xeito obrigatorio, e servicio de 
inspección en materia de abastos, incluida a utilización de medios de pesar e medir, 
exporase ao público durante trinta días hábiles, mediante anuncio no taboleiro de 
anuncios do Concello, no Boletín Oficial da Provincia e nun dos xornais de maior 
circulación provincial, coa finalidade de que os interesados poidan examinar o 
expediente administrativo citado e presentar por escrito as reclamacións que consideren 
oportunas. 

Terceira-Rematado o período de exposición ao público, o acordo de 
modificación considerarase definitivamente adoptado no suposto de que non se 
formulará nengunha reclamación sen necesidade de novo acordo plenario, debéndose 
publicar no Boletín Oficial da Provincia o texto íntegro da modificación da ordenanza 
fiscal antes do día 31.12.00. 

No suposto de que foran formuladas reclamacións dentro do prazo citado 
requerirase novo acordo plenario resolvendo aquelas e aprobando definitivamente, no 
seu caso, a modificación da ordenanza fiscal. 

Cuarto.-A modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por servizos de 
matadeiros, lonxas e mercados, así como a carrexa de carnes, se houbera de empregarse 
dun xeito obrigatorio, e servizos de inspección en materia de abastos, incluida a 
utilización de medios de pesar e medir, unha vez aprobada definitivamente, entrará en 
vigor a partir da súa publicación no Boletín Oficial da Provincia e comezará a aplicarse a 
partir do día 1 de xaneiro do ano 2001”. 

O Pleno do Concello, por unanimidade dos / as Sres/ as Concelleiros/ as 
asistentes acordou prestarHe a súa aprobación á proposta antes transcrita. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. Sánchez Santorio, 
maniféstase que no expediente figura un informe do Sr. Secretario no que sinala que como quorum, para a aprobación deste asunto, se require a maioria das duas terceiras 
partes do número de feito dos Concelleiros/ as que compoñen esta Corporación, 
mentras que o Sr. Interventor indica que o quorum esixido é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación, polo que sería preciso que se aclarase ese 
extremo. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Sr. Secretario se manifesta que se 
trata dun erro no seu informe e que legalmente o quorum esixido para a aprobación 
deste asunto, é o de maioria absoluta do número legal de membros desta Corporación. 

Concedida a palabra pola Presidencia polo Concelleiro Sr. González Iglesias, sinálase que a partir de xaneiro de 2001 que na taxa correspondente a este ordenanza
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enténdese incluidos os recibos correspondentes a auga, lixo e sumidoiro do mercado, 
con exclusión dos que se refiran ó supermercado. 

Non habendo unanimidade de criterios pola Presidencia sométese a votación 
este asunto. 

Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); votaron a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PsdeG- 
PSOE (8) e os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3). Na súa consecuencia e téndose 
acadado a maioria absoluta resultou aprobadado o dictamen antes transcrito 
correspondente á modificación da ordenanza de referencia. 

16.-PROPOSTA DO PRESIDENTE DA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, FACENDA E DESENVOLVEMENTO LOCAL REFERIDA Á ANULACIÓN DE OFICIO DE TÓDOLOS RECIBOS EMITIDOS AOS TITULARES DE POSTOS NOS MERCADOS MUNCIPAIS POR SUBMINISTRO DE AUGA, SUMIDOIRO E RECOLLIDA DO LIXO. 
Según dictamen da Comisión Informativa de Economía, Facenda e 

Desenvolvemento Local, pola Presidencia dase conta da proposta formulada polo 
Presidente da Comisión Informativa, de data 17 de outubro de 2000, que dí: 

Vistos os diversos recibos emitidos por este Concello -así como pola empresa 
adxudicataria do servicio de abastecemento de auga e sumidoiro- aos titulares de postos 
nos mercados municipais por subministro de auga, sumidoiro e recollida do lixo, 
anteriores ao día 01.01.01. 

Tendo en conta a modificación en trámite da ordenanza fiscal reguladora da taxa 
por servizos de matadeiros, lonxas e mercados, así como a carrexa de carnes, se houbera 
de empregarse dun xeito obrigatorio, e servicios de inspección en materia de abastos, 
incluida a utilización de medios de pesar e medir; modificación na que figura a 
inclusión nas tarifas da ordenanza fiscal dos importes correspondentes ao subministro 
de auga, sumidoiro e recollida do lixo de cada posto, agás o supermercado. 

Esta Presidencia proponlle ao Concello Pleno a adopción dos seguintes acordos: 

“Primeria- Resolver os reparos formulados polo Interventor Xeral nun informe 
do día 04.10.00, referencia T 126/ 00. 

Segundos Tramitar, na Tesourería do Concello, expediente administrativo para 
anular de oficio tódolos recibos emitidos aos titulares de postos nos mercados 
municipais por subministro de auga, sumidoiro e recollida de lixo, anteriores á entrada 
en vigor da modificación da ordenanza fiscal reguladora da taxa por servizos de 
matadeiros, lonxas e mercados, así como a carrexa de carnes, se houbera de empregarse 
dun xeito obrigatorio, e servicios de inspección en materia de abastos, incluida a 
utilización de medios de pesar e medir; agás, no seu caso, para o supermercado que se 
instale no primeiro andar do mercado de Redondela". 

Non habendo unanimidade de criterios, pola Presidencia sométese a votación o 
presente asunto.



Efectuada ésta obtívose o seguinte resultado: Votan en contra os/ as Sres/ as 
Concelleiros/ as do PP (7); abstivéronse Os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do BNG (3); 
votan a favor os/ as Sres/ as Concelleiros/ as do PSdeG-PSOE. Na súa consecuencia por 
maioria de votos resultou aprobado o dictamen antes transcríto. 

17.-BASES DE CONCESIÓN DE SUBVENCIÓNS As ENTIDADES 
VECIÑAIS PARA AXUDA A CONSTRUCCIÓN OU REMODELACIÓN DE 
CENTROS SOCIAIS E PARROQUIAIS. 

Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 
Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de data 16 de outubro de 2000, que 
dí: 

Pola Concelleira delegada de Participación Cidadá, Dona. Cecilia Pérez Orge, 
dase conta da súa proposta, que transcrita dí: 

“PROPOSTA: BASES DE CONCESIÓN DE SUBVENCIÓNS As 
ENTIDADES VECIÑAIS PARA AXUDA A CONSTRUCCIÓN OU 
REMODELACIÓN DE CENTROS SOCIAIS PARROQUIAIS. 

Primeira.- O Concello de Redondela destinará a cantidade de 6.000.000 ptas da 
partida 4631 A 780 00 do estado de gastos do orzamento municipal a axudas para a 
Construcción ou remodelación de centros Sociais parroquiais. 

Segunda.- As entidades beneficiarias das axudas deberán cumplir os seguintes 
requisitos: 

- Estar inscritas no Rexistro Municipal de Asociacións. 

- Estar ao corrente do pago de todas as obrigas tributarias e non tributarias coa 
Facenda Local. 

- Ter xustificadas as axudas recibidas do Concello coa mesma finalidade. 

Terceira.- As asociacións, comunidades ou entidades Veciñais interesadas na 
colaboración do Concello neste tipo de Obras, presentarán unha instancia, que facilitará 
o departamento de Participación Cidadá, no rexistro do Concello antes do 30 outubro do 
ano en curso. 

Xunto con esta instancia presentarán a Seguinte documentación: 

-Orzamento detallado da parte da obra para a cal solicitan a subvención. 

-Fotocopia da Tarxeta de Identificación Fiscal. 

-Declaración de ingresos previstos por calquera concepto. 

-Declaración doutras axudas recibidas ou solicitadas de calquera entidade 
pública ou privada.
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-Número de conta ( vinte solicitante. 

Cuarta.- A totalidade das solicitudes serán obxecto de informe realizado polos 
servizos técnicos do Concello, informe no que se acreditará a adecuación do orzamento 
presentado e ámbito de poboación sobre os que incidirá a obra, asi como cantos datos 
técnicos e económicos se consideren necesarios. 

Quintá-Unha vez emitidos os informes técnicos os expedientes serán analizados 
por unha Comisión que estará formada por: 

-O/ a Concelleiro/ a de Participación Cidadá. 
-Un/ ha representante de cada grupo político con representación municipal. 

Esta Comisión fará unha proposta que resolverá a Comisión de Governo do 
Concello de Redondela. 

Sexta.- A contía de cada subvención non poderá superar o 75% do orzamento 
presentado de cada obra e en ningún caso a subvención será superior a 2.000.000 
pesetas. 

Sétima-As subvencións concedidas destinaran-se exclusivamente a financiar a 
parte da obra solicitada. 

Oitava.- As obras subvencionadas serán adxudicadas e xestionadas polas 
respectivas asociacións, comunidades ou entidades que estarán obrigadas a xustificar a 
cantidade concedida antes do 30 de xuño de 2001." 

Seguidamente pola Sra. Pérez Orge, ponse de manifesto á Comisión, que é 
preciso facer dúas modificacións nas bases: 

a).- Na base terceira, o prazo de presentación de solicitudes ata o 30 de Outubro 
do ano en curso, por non dar tempo, debe ser sustituido por “nos quince días seguintes á 
aprobación das bases. 

b).- suprimir na base sexta o último parágrafo, quedando esta redactada do 
seguinte xeito: “Sexta: A contía de cada subvención non poderá supera-lo 75% do 
orzamento presentado de cada obra. 

Concedida a palabra pola Presidencia, polo Voceiro do Grupo Municipal do PP, 
SR. CONDE ROMERO, sinálase que o seu grupo votaría a favor das bases que se traen a 
aprobación, no caso de que ás mesmas se faga o seguinte engadido: “Unha vez 
aprobadas polo Concello Pleno as bases de concesión de subvencións ás entidades 
veciñais para axuda á construcción ou remodelación de centros sociais parroquiais, se 
notifique a tódalas asociacións do Concello, que atópase aberto o prazo para a 
presentación de solicitudes". 

INFORMES.-Do Interventor Xeral do Concello de data 10 de Outubro do 2000, 
Rf9.- T 140/00. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e



Desenvolvemento Local, por unanimidade dos/ as Sres./ as Concelleiros asistentes, 
emitiu o seguinte dictame: 

PRIMEIRO.- Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 10 de Outubro do 2000, Rfë.- T 140/ 00. 

SEGUNDO.- Dictaminar favorablemente a Proposta da Concelleira Delegada de 
Participación Cidadá transcrita, coas rectificacións sinaladas pola Concelleira Delegada 
Sra. Pérez Orge, e co engadido formulado polo Voceiro do Grupo Municipal do PP Sr. 
Conde Romero, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a aprobación das 
bases que rexerán a concesión de subvencións ás entidades veciñais para axuda á 
construcción ou remodelación de centros sociais e parroquiais.- 

O Pleno do Concello, por unanimidadade dos/ as Sres/ as Concelleiros/ as 
asistentes acordou prestarlle a súa aprobación ó dictamen antes transcrito. Na súa 
consecuencia resultaron aprobadas as bases de referencia. 

18.-BASES QUE REXERÁN AS SUBVENCIÓNS Ás ASOCIACIÓN EN MATERIA DE EQUIPAMIENTO. 
Pola Presidencia dase conta do dictame da Comisión Informativa de Economía, 

Facenda e Desenvolvemento Local, na súa xuntanza de data 16 de outubro de 2000, que 
dí: 

Pola Concelleira Delegada de Participación Cidadá, dase conta á Comisión, da 
súa proposta de data 15 de Setembro do 2000, que transcrita dí: 

“PROPOSTA: BASES QUE REXERÁN AS SUBVENCIÓNS As ASOCIACIÓNS EN MATERIA DE EQUIPAMENTO: 
O Concello de Redondela consciente da importancia que ten o movemento 

asociativo para a dinamización da vida no concello e consciente tamén da escaseza de 
medios coa que están levando a cabo o seu traballo, considera conveniente axudar á 
dotación de equipamento imprescindíbel para o desenvolvemento das actividades aos 
colectivos de Redondela. 

ART.1. Obxecto.- 

O obxecto destas bases é regular as subvencións ou axudas aos colectivos 
veciñais do concello en materia de equipamento. 

ART.2. Beneficiarios.- 

Os beneficiarios destas axudas serán os colectivos do Concello de Redondela que 
desenvolvan a sua actividade no concello de Redondela. 

ART.3. Requisitos.- 

As asociacións que opten a estas axudas deberán cumplir os seguintes requisitos: 

-Estar inscritas no Rexistro Municipal de Asociacións.
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-Non ter contraídas débedas coa facenda local nin cos organismos autónomos do 

Concello. 

Ter entre os seus fins os relacionados co desenvolvemento comunitario e a 
mellora das condicións do seu ámbito territorial. 

ART.4. Solicitudes e documentación. 

As asociacións que desexen solicitar estas axudas deberán solicita-las por medio 
de instancia en modelo oficial que facilitará o Departamento de Participación Cidadá. 

Xunto coa solicitude acompañara-se a seguinte documentación: 

-Fotocopia da Tarxeta de Identificación Fiscal da Asociación. 

-Memoria xustificativa e orzamento do material que se pretende adquirir. 

-Declaración de ingresos cos que conta a asociación. 

-Declaración doutras axudas recibidas ou solicitadas polos mesmos conceptos. 

-Memoria das actividades realizadas pola asociación. 

-Número de conta bancaria. 

ART.5.Contia. 

A axuda concedida poderá acadar o 100 % da cantidade solicitada. 
ART.6. Crédito. 

O Concello de Redondela destinará a este concepto 3.000.000 ptas con cargo á 
partida 4631 A 48900. 

ART.7. Lugar e prazo de presentación de solicitudes. 

As solicitudes presentaran-se no rexistro xeral do concello no prazo de 30 días 
naturais contados a partir do dia seguinte da publicación da convocatória no taboleiro 
de anuncios do concello. 

ART.8.Instrucción e resolución. 

Unha vez recibidas as solicitudes de subvención e a súa documentación serán 
analizadas pola Comisión de Avaliación, constituida pola concelleira de Participación 
Cidadá e un/ ha representante de cada grupo político con representación municipal. 

Na valoración das solicitudes teranse en conta os seguintes aspectos: 

-Necesidade do material que se solicita para o cumprimento dos fins da 
asociación.



-Ámbito e poboación sobre os que a asociación ten incidencia. 

-Irnportancia das actividades realizadas pola asociación no último ano. 

A Comisión de Avaliación fará unha proposta de axudas que resolverá a 
Comisión de Governo do Concello de Redondela. 

ART.8. Notificación. 

O Concello de Redondela, unha vez resoltas as propostas, notificará a cada 
asociación as cantidades concedidas dentro do mes seguinte á súa resolución. 

ART.9. Obrigas dos beneficiarios. 

As asociacións beneficiarias destas axudas deberán xustificar o gasto antes do 15 
de decembro do ano en curso, coa presentación de facturas pola cantidade concedida 
expedidas a nome da Asociación, nas que se identifique o/ a fornecedor/ a, consignando 
nome ou razón social, NIF ou CIF, sinatura e conformidade de ser pagada. 
De non cumplir estas condicións o Concello de Redondela poderá anular as axudas 
concedidas." 

Seguidamente pola Concelleira SRA. PÉREZ ORGE, ponse de manifesto á 
Comisión que é preciso, por razón de tempo, modifica-lo artigo 7 das bases de 
referencia, no senso de que as solicitudes presentaranse no rexistro xeral do Concello, no 
prazo de QUINCE DÍAS naturais contados a partir do día seguinte da publicación da 
convocatoria no taboleiro de anuncios do Concello, e non de trinta días como figura nas 
bases. 

Concedida a palabra pola Presidencia, polo Voceiro do Grupo Municipal do PP, 
SR. CONDE ROMERO, ó igual que no punto anterior da Orde do Día, sinálase que o seu 
grupo votaría a favor das bases que se traen a aprobación, no caso de que ás mesmas se 
faga o seguinte engadido: "Unha vez aprobadas polo Concello Pleno as bases de 
concesión de subvencións ás asociacións en materia de equipamento, se notifique a 
tódalas asociacións do Concello, que atópase aberto o prazo para a presentación de 
solicitudes". 

INFORMES.-o Interventor Xeral do Concello de data 10 de Outubro do 2000, 
Rfë.- T 141 /0o. 

VOTACIÓN E DICTAME.-A Comisión Informativa de Economía, Facenda e 
Desenvolvemento Local, por unanimidade dos/ as Sres./ as Concelleiros asistentes, 
emitiu o seguinte dictame: 

Resolve-los reparos formulados polo Sr. Interventor no seu informe 
de data 10 de Outubro do 2000, Rfë.- T 141/ OO. 

Dictaminar favorablemente a Proposta da Concelleira Delegada de 
Participación Cidadá transcrita, coa rectificación sinalada pola Concelleira Delegada 
Sra. Pérez Orge, e co engadido formulado polo Voceiro do Grupo Municipal do PP Sr. Conde Romero, e na súa consecuencia propoñer ó Concello Pleno, a aprobación das



( Selo da Corporación ) ( Sinatura do Presidente ) 

Serie A N.° 1175962 
bases que rexerán as subvencións ás Asociacións en materia de equipamento.- 

O Pleno do Concello, por unanimidadade dos/ as Sres/ as Concelleiros/ as 
asistentes acordou prestarlle a súa aprobación ó dictamen antes transcrito. Na súa 
consecuencia resultaron aprobadas as bases de referencia. 

E, non habendo máis asuntos que tratar, pola Presidencia dase por rematada a 
presente sesión, sendo as vinte horas e cuarenta e cinco minutos da data fixada no 
encabezamento, en proba de todo o que, se extende a presente Acta, que se inscribiu no 
Libro dende a volta do folio trinta e un do Papel Tímbrado da Comunidade Autónoma 
de Galicia, Serie A n° 1175939, ata o folio cincuenta e catro, Serie A n° 1175962, de todo o 
que, como Secretario, DOU FE.- 

O SECRETARIO 

Asdo: Xaime Rei Barreiro Asdo: Luís Torrado Vázquez


